
_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 195 del 21/01/2022

ORIGINALE

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
SETTORE 2 - CULTURA, PROMOZIONE TURISTICA, SPORT,
POLITICHE COMUNITARIE, PERSONALE E INNOVAZIONE

TECNOLOGICA

DATA 21/01/2022
NUMERO 195

OGGETTO: PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA AI SENSI DELL’ART. 110, COMMA 1 DEL
D.LGS 267/2000 S.M.I., PER LA COPERTURA N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DEL SETTORE
“POLIZIA LOCALE” A TEMPO PIENO E DETERMINATO (3 ANNI) PREVISTO SUL PIANO DEL
FABBISOGNO DI PERSONALE 2021/2023 - AMMISSIONE CON RISERVA/ESCLUSIONE DEI
CANDIDATI.

IL DIRIGENTE

DATO ATTO della competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto in forza del decreto Sindacale n.

39 dell’ 11/10/2021;

ATTESTATO che a norma di quanto previsto dall’art. 6 bis della L.241/1990 come modificato dalla L.190/2012,

non esiste conflitto di interesse fra il firmatario del presente atto e il destinatario finale dello stesso;

DATO ATTO che, in caso di inerzia, il potere sostitutivo relativo al presente atto viene esercitato dal

Segretario generale;

VISTI:

- il D. Lgs. 267/2000, specificatamente gli artt. 107 comma 3, 110 comma 1;

- il D. Lgs. 165/2001 ss.mm.ii.;

- lo Statuto comunale;

- il Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego presso il Comune di Ascoli Piceno, approvato

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 16 febbraio 2021;

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi del Comune di Ascoli Piceno;

RISCONTRATO che con Determinazione dirigenziale n. 4071 del 16/12/2021 è stato approvato l’Avviso di

Selezione Pubblica per esami per la copertura di n. 1 posto di Dirigente del Settore “Polizia Locale” a tempo



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 195 del 21/01/2022

pieno e determinato (3 anni) ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, pubblicato sul sito web del

Comune nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso per 30 giorni e precisamente a far

data dal 17/12/2021 e stabilendo il termine perentorio di presentazione alle ore 12:00 del giorno 17 gennaio

2022;

DATO ATTO che sono pervenute nei termini di cui sopra n. 2 domande di partecipazione, e precisamente il Dr.

R.B. (PROT. n. 2794 del 13/01/2022) e la dr.ssa P.C. (PROT. n. 1561 del 10/01/2022);

PRESO ATTO che, ai sensi dell’articolo 2 del sopra citato Avviso, alla selezione possono partecipare tutti i

candidati in possesso dei requisiti, anche speciali, che debbono essere posseduti alla data di scadenza del

termine stabilito per la presentazione della domanda di ammissione, fatta salva l’ipotesi di presentazione

tardiva della domanda, che costituisce - illico et immediate- causa di esclusione del candidato dalla procedura

selettiva in parola;

PRESO ATTO che l’attività valutativa sarà espletata da un’apposita Commissione giudicatrice composta da

membri interni e/o esterni all’Ente la cui nomina avverrà successivamente con apposita determinazione

dirigenziale ai sensi del vigente Regolamento sulle modalità di assunzione all’impiego, approvato con

Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 16 febbraio 2021;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla formalizzazione dell’ammissione dei candidati, i quali, nei termini

suesposti, hanno presentato regolare domanda di partecipazione;

DATO ATTO che codesta Amministrazione non ha approvato il Documento Unico di Programmazione e il

Bilancio di Previsione Finanziaria per il triennio 2022- 2024 pertanto, pur espletando la procedura selettiva, si

stabilisce che l’assunzione in servizio del vincitore della suddetta è subordinata all’approvazione dei

documenti di programmazione finanziaria, con l’espletamento di tutti i relativi adempimenti amministrativi;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000;

ATTESO che avverso il presente provvedimento è possibile adire la competente Autorità Giudiziaria nei

termini di legge;

D E T E R M I N A

La premessa esplicativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto s’intende qui

integralmente ripetuta e trascritta

1) di ammettere il Dr. R.B. . (PROT. n. 2794 del 13/01/2022) e la dr.ssa P.C. (PROT. n. 1561 del 10/01/2022)

alla procedura selettiva pubblica per esami per la copertura di n. 1 posto di Dirigente del Settore

“Polizia Locale” a tempo pieno e determinato (3 anni) ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D. Lgs.

267/2000;

2) Di provvedere alla nomina della Commissione Giudicatrice con successivo provvedimento;



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 195 del 21/01/2022

3) Di dare atto che la presente determinazione viene resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio

del Comune di Ascoli Piceno e pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Ascoli Piceno

www.comune.ap.it nella sezione Amministrazione trasparente alla voce Bandi di Concorso - Home

page Bandi di concorso, assolvendo tale ultima modalità di comunicazione, valore di notifica agli

interessati, a norma di quanto previsto dal bando di concorso di che trattasi;

4) Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.



_________________________________________________________________________________________
Determinazione N. 195 del 21/01/2022

Posizione Organizzativa / Responsabile del Procedimento
SCOGNAMIGLIO LORIS

Il Dirigente
SCOGNAMIGLIO LORIS

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-01-21T11:43:41+0100
	LORIS SCOGNAMIGLIO




